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Nr 57.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1922 kl. 4 e. m

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
dyrtidstillägg åt pensionerade båtsmän och marinsoldater 
samt Vadstena krigsmanshuskassas under stödstag are jämte 
i ämnet väckt motion.

I punkt 9 under elfte huvudtiteln av den till innevarande års riks
dag avlåtna propositionen om tilläggsstat till riksstaten för är 1922 hade 
Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition om 
anvisande av medel för ändamålet, som kunda bliva förelagd riksdagen, 
till beredande av dyrtidstillägg under år 1922 åt pensionerade båtsmän 
och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare 
å tilläggsstat för år 1922 såsom förslagsanslag beräkna ett belopp av 
1,700,000 kronor.

Vidare hade Kungl. Maj:t i den till riksdagen innevarande år av
låtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under 
tiden 1 januari—30 juni 1923 i punkt 39 under elfte huvudtiteln före
slagit riksdagen att, i avbidan på den proposition om anvisande av anslag 
för ändamålet, som kunde bliva förelagt riksdagen, till beredande av 
dyrtidstillägg åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena 
krigsmanshuskassas understödstagare å extra stat för tiden 1 januari— 
30 juni 1923 såsom förslagsanslag beräkna ett belopp av 850,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 24 februari 
1922 avlåten proposition nr 131, som hänvisats till bankoutskottet, under 
åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen, att

dels
a) för beredande av dyrtidstillägg för år 1922 åt pensionerade 

båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanhuskassas understöds- 
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MotionII:220.

tagare, vilka vid ingången av år 1922 uppnått eu levnadsålder av 60 
år eller däröver, å tilläggsstat för år 1922 under elfte huvudtiteln anvisa 
ett förslagsanslag å ......... ................................................  1,275,000 kronor;

b) förklara, att dyrtidstillägget till varje dylik vid 1922 års ingång 
till pension eller därmed jämförligt understöd från statsverket, stats
understödd pensionsinrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa berät
tigad f. d. befattningshavare skall utgå med ett belopp av 150 kronor; 
samt

c) medgiva, att dyrtidstillägget må till vederbörande f. d. befatt
ningshavare eller, om han under år 1922 avlidit, till hans stärbhus på 
en gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes;

dels ock
a) för beredande av dyrtidstillägg för tiden 1 januari—30 juni

1923 åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigs- 
manshuskassas understödstagare, vilka vid ingången av år 1923 uppnått 
en levnadsålder av 60 år eller däröver, å extra stat för tiden 1 januari 
—30 juni 1923 under elfte huvudtiteln anvisa ett för
slagsanslag å........................................................................... 640,000 kronor;

b) förklara, att dyrtidstillägget till varje dylik vid 1923 års in
gång till pension eller därmed jämförligt understöd från statsverket, 
statsunderstödd pensionsinrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa be
rättigad f. d. befattningshavare skall utgå med ett belopp av 75 kro
nor; samt

c) medgiva, att dyrtidstillägget må till vederbörande f. d. befatt
ningshavare eller, om han under tiden 1 januari—30 juni 1923 avlidit, 
till hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. 
Maj:t bestämmes.

Den av Kungl. Maj:t i ärendet framlagda utredningen återfinnes 
i ovanberörda stafsrådsprotokoll, till vilket utskottet får hänvisa.

I detta sammanhang har utskottet till behandling förehaft en inom 
andra kammaren av herr Bäcklund jämte 40 av kammarens övriga leda
möter väckt motion, nr 220, däri hemställts om beredande av visst 
pensionstillägg åt här ifrågavarande personer eller, om detta yrkande 
icke bifölles, att riksdagen måtte besluta att dels

a) för beredande av dyrtidstillägg för år 1922 åt pensionerade båtsmän och 
marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare, vilka vid in
gången av år 1922 uppnått en levnadsålder av 60 år eller däröver, å tilläggsstat 
för år 1922 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag å 1,700,000 kronor.



Bankoutskottets utlåtande Nr 57. 3

b) förklara, att dyrtidstillägget till varje dylik vid 1922 års ingång till pen
sion eller därmed jämförligt understöd från statsverket, statsunderstödd pensions- 
inrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa berättigad f. d. befattningshavare skall 
utgå med ett belopp av 200 kronor; samt

c) medgiva, att dyrtidstillägget må till vederbörande f. d. befattningshavare 
eller, om han under år 1922 avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas i den 
ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes; dels ock

a) för beredande av dyrtidstillägg för tiden 1 januari—30 juni 1923 åt pen
sionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas under- 
stödstagare, vilka vid ingången av år 1923 uppnått en levnadsålder av 60 år eller 
däröver, å extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 under elfte huvudtiteln an
visa ett förslagsanslag å 850,000 kronor;

b) förklara, att dyrtidstillägget till varje dylik vid 1923 års ingång till pen
sion eller därmed jämförligt understöd från statsverket, statsunderstödd pensions- 
inrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa berättigad f. d. befattningshavare skall 
utgå med ett belopp av 100 kronor; samt

c) medgiva, att dyrtidstillägget må till vederbörande f. d. befattningshavare 
eller, om han under tiden 1 januari—30 juni 1923 avlidit, till hans stärbhus på eu 
gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes.

Beträffande motiveringen för detta yrkande tillåter sig utskottet 
att hänvisa till motionen.

Utskottet vill erinra, att utskottet i sitt denna dag avgivna utlå
tande nr 48 avstyrkt motionärernas yrkande om pensionstillägg.

Åven enligt utskottets mening böra dyrtidstillägg för innevarande 
år ävensom för tiden 1 januari—30 juni 1923 utgå till sådana pensio
nerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas un- 
derstödstagare, som i Kungl. Maj:ts förevarande proposition avses; och 
har utskottet i fråga om beloppen av dessa tillägg på de av departe
mentschefen anförda skäl ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag. 
Utskottet har således icke ansett sig kunna biträda motionärernas här 
ifrågavarande hemställan, vars godkännande enligt uppgift i motionen 
skulle utöver det av utskottet tillstyrkta förslaget medföra en ytterligare 
kostnad för statsverket för år 1922 av 425,000 kronor och för första 
halvåret 1923 av 210,000 kronor.

Kungl Maj:ts förslag har icke givit utskottet anledning till erinran, 
och får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen, med avslag å förevarande motion 
II: 220, i vad den avser dyrtidstillägg, må bifalla Kungl. 
Maj:ts proposition nr 131 och således

Utskottet.
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dels
a) för beredande av dyrtidstillägg för år 1922 

åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vad
stena krigsmanshuskassas understödstagare, vilka vid 
ingången av år 1922 uppnått en levnadsålder av 60 
år eller däröver, å tilläggsstat för år 1922 under elfte 
huvudtieln anvisa ett förslagsanslag å 1,275,000 kronor;

b) förklara, att dyrtidstillägget till varje dylik vid 
1922 års ingång till pension eller därmed jämförligt 
understöd från statsverket, statsunderstödd pensionsin- 
rättning eller Vadstena krigsmanshuskassa berättigad 
f. d. befattningshavare skall utgå med ett belopp av 
150 kronor; samt

c) medgiva, att dyrtidstillägget må till vederbö
rande f. d. befattningshavare eller, om han under år 
1922 avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas i 
den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes;

dels ock
a) för beredande av dyrtidstillägg för tiden 1 

januari—30 juni 1923 åt pensionerade båtsmän och 
marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas un
derstödstagare, vilka vid ingången av år 1923 upp
nått en levnadsålder av 60 år eller däröver, å extra 
stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 under elfte 
huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag å 640,000 kronor;

b) förklara, att dyrtidstillägget till varje dylik 
vid 1923 års ingång till pension eller därmed jämför
ligt understöd från statsverket, statsunderstödd pen- 
pensionsinrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa 
berättigad f. d. befattningshavare skall utgå med ett 
belopp av 75 kronor; samt

c) medgiva, att dyrtidstillägget må till vederbö
rande f. d. befattningshavare eller om han under tiden 
1 januari—30 juni 1923 avlidit, till hans stärbhus på 
en gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t 
bestämmes.

Stockholm den 19 maj 1922.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.
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Närvarande: Se anteckning å utlåtande nr 53.

' Reservationer:

av herrar Berge, Bäcklund, Lovén och Höglund, vilka yrkat bifall 
till den av herr Bäcklund in. fl. väckta motionen II : 220, såvitt den 
avser beredande av dyrtidstillägg, samt

av herr Olsson i Berg.


